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Abstrakt

Tématem diplomové práce je zjišťování tlaku půdního vzduchu pomocí nově

vyvinutých čidel tlaku půdního vzduchu a vyhodnocení dat, která tato čidla naměřila

v terénu.

Diplomová práce je rozdělena do tří část. První část obsahuje rešerši dostupné literatury

na téma půdní vzduch a teorii potřebnou pro pochopení problematiky půdního vzduchu.

Druhá část se zabývá čidly tlaku půdního vzduchu vyvinutými na ČVUT v Praze a

jejich testováním.

Třetí část se zabývá analýzou tlaku půdního vzduchu ze tří lokalit: Šumava-

experimentální stanoviště Roklan, Jizerské hory-experimentální povodí Uhlířská a

experimentální povodí Nučice. Analýza obsahuje základní charakteristiky tlaku půdního

vzduchu, vztah tlakové výšky a tlaku půdního vzduchu během zvlhčení a drenáži půdy a

dynamiku tlaku půdního vzduchu. Výsledky analýzy z dané lokality jsou na konci

diskutovány. Na závěr práce jsou shrnuty výsledky testování čidel tlaku půdního

vzduchu a výsledky analýz provedené u každé lokality.

Klíčová slova: půdní vzduch, tlak půdního vzduchu, tenzometr

Abstract

Master's thesis topic is measuring soil air pressure by newly developed soil air pressure

sensors and analysis of data the sensors measured in the field.

Thesis is divided in three parts. First part contains literature review on the topic of soil

air and all the theory, which is necessary for understanding of soil air. Second part is

focused on soil air pressure sensors, which were developed in Czech technical

university in Prague, and it's testing.

Third part is focused on analysis of soil air pressure measured in three locations:

Šumava- Roklan, Jizerské hory-Uhlířská and Nučice. Analysis contains basic

characteristics of soil air pressure, relation of soil water pressure and soil air pressure

during the wetting and drainage of soil and the dynamics of soil air pressure. The results

of the analysis from each locality are discussed in the end. Conclusion of the master's

thesis contains summary of results from testing soil air pressure sensors and also results

from all mentioned locations.

Keywords: soil air, soil air pressure, tensiometer
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1. Úvod

Jednou z nejdůležitějších složek pro život na Zemi je voda, která je obsažena v každém

živém organismu. Vytváří různé druhy ekosystémů, tvaruje krajinu a vytváří vhodné

klimatické podmínky pro život. Pro fungování života na Zemi je také důležitá půda,

která vytváří prostředí pro růst rostlin. Spojením těchto dvou složek získáme půdní

vodu, která je nezbytná pro život rostlin, nejen sama o sobě, ale také protože je

nejlepším rozpouštědlem a dokáže rozpustit a přenést přes kořeny do rostliny důležité

prvky. Proto je důležité porozumět hydrologickým procesům, které v půdě probíhají.

Nové poznatky se mohou využít pro efektivnější zavlažování, pro přesnější předpověď

povodní nebo naopak pro co nejefektivnější zadržení vody v krajině pro stále častější

doby sucha.

Proces, kdy se voda z povrchu půdy vsakuje dál přes půdní profil, se nazývá infiltrace.

Každá půda je schopná pojmout jiné množství vody. Existují různé modely pro výpočet

infiltrace. Žádný z modelů ale nepopisuje proces infiltrace dokonale. Především pokud

se jedná o množství, které je půda schopná do sebe vsáknout. V mnohých případech je

množství vody, která se dokázala vsáknout, menší než předpokládají modely

(Hammecker et al, 2003). Jedním z důvodů je přítomnost vzduchu v půdě, který

zaplňuje prostor a preferenční cesty v půdě, a tím mění proudění vody v půdě (Sněhota

et al., 2015). Tato diplomová práce se proto zaměřuje tlak půdního vzduchu.

Diplomová práce je rozdělena do tří částí. První část je teoretická a obsahuje rešerši

literatury na téma půdní vzduch a tenzometry. Dále se v první části nachází teorie, která

je potřebná pro pochopení dané problematiky. Jedná se o potenciál půdní vody a jeho

dílčí složky, kapilární tlak a retenční čáru a její hystereze.

Druhá část pojednává o čidlech tlaku půdního vzduchu vyvinutých na Katedře

hydromeliorací a krajinného inženýrství, ČVUT v Praze. Tato část se zabývá popisem

čidel tlaku půdního vzduchu a experimentem pro zjištění, zda měření čidel ovlivňuje

tlak vody.

Třetí část se zabývá analýzou dat získaných z čidel tlaku půdního vzduchu, která jsou

již naistalována na třech lokalitách: Šumava-Roklan, Jizerské hory-Uhlířská a Nučice.

Na každé z těchto lokalit jsou naistalována tři čidla tlaku půdního vzduchu. Data

z těchto čidel jsou porovnávána s daty získanými z tenzometrů (tlaková výška půdní

vody) a vlhkostních čidel (objemové vlhkosti). Pro správný popis probíhajících procesů
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v půdě je důležité k sobě jednotlivé přístroje přiřadit podle hloubky. V každé hloubce

může docházet k jiným procesům. Přístroje musí být také co nejblíže u sebe. U každé

lokality jsou popsány metody, kterými byla data zpracována.

Cílem práce je: (i) z dostupné literatury zpracovat rešerši pojednávající o půdním

vzduchu a tenzometrech, (ii) v laboratoři otestovat nová čidla tlaku půdního vzduchu na

vliv tlaku vody a (iii) zpracovat terénní data naměřená na třech lokalitách: Šumava-

Roklan, Jizerské hory-Uhlířská a Nučice.
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2. Rešerše literatury

2.1 Měření tlakových výšek tenzometrem

Tenzometr je měřící zařízení, které se používá v laboratořích a terénu pro měření

tlakových výšek v nenasyceném porézním prostředí.

Tenzometr se skládá z trubice, na jejímž spodním konci se nachází polopropustná

membrána (Shock a Wang, 2011). Nejčastěji se používá porézní keramická čepička.

Tenzometr je v horní části osazen manometrem a na konci uzavřen víčkem. Před

osazením do půdy se tenzometr naplní odplyněnou vodou. Porézní keramická čepička

umožňuje proudění vody z tenzometru do půdy a naopak. Pokud se tenzometr nachází

v nenasyceném prostředí, proudí voda z tenzometru do půdního prostředí a

v tenzometru vzniká podtlak, který je přenášen na manometr. Pokud se vlhkost půdy

zvýší, začne voda proudit zpět do tenzometru a podtlak se začne snižovat. Nulové čtení

na manometru znamená, že je půda plně nasycena, to znamená, že se čepička

tenzometru nachází v plně nasycené půdě, pod hladinou podzemní vody. Maximální

hodnota, kterou je schopný tenzometr naměřit, je 100 kPa (1 bar nebo 10 m v. s.)

(Warrick, 2002)

U dnešních moderních tenzometrů je manometr nahrazen tlakovým čidlem, které je

v přímém kontaktu s odplyněnou vodou v tenzometru. Keramická čepička umožňuje

přenos tlaku (podtlak i přetlak) z půdního prostředí do kapaliny uvnitř tenzometru, která

vzhledem ke své nestlačitelnosti přenáší tlak dále až k tlakovému čidlu. U moderních

tenzometrů jsou navíc zabudované i teplotní čidla (Ori, 2003).

Tenzometr se používá při měření tlaků v pórovitém prostředí. Finsterle a Faybishenko

(1998) zkoumali, co tenzometr měří v rozpukané hornině. Tenzometry byly umístěny

pukliny čedičového jádra. Další tenzometry byly naistalovány mimo tuto puklinu. Dále

byly provedeny numerické simulace pro vztah tenzometru a pukliny. Časový vývoj

tlaku naměřený tenzometrem v terénu i v laboratoři společně s numerickou simulací

dokázaly, že měření na manometru je ovlivněno především rozpukanou částí, která vede

vodu do nebo z keramické čepičky tenzometru. Během zvlhčení vzorku manometr

zaznamenával kapilární tlak. Naopak během drenáže manometr ukazoval tlak matriční.

Vztah mezi puklinou, matricí (hornina) a tenzometrem vede k hystereznímu chování
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tlaku vody, i přesto že se u hydraulických vlastností pukliny ani u matrice nemusí toto

chování projevit.

2.2 Půdní vzduch

Při studiu infiltrace a proudění vody v půdě se tradičně předpokládá, že vzdušná fáze v

půdě má atmosférický tlak. V mnoha případech je tento předpoklad správný. Například

při srážce s vysokou intenzitou, kdy vrstva půdy nasycená vodou ze srážky společně

s kapilárními silami uvězní vzduch v půdě a brání mu, aby mohl probublávat. Tento

vzduch má odlišný tlak než je tlak atmosférický. Vzduch uvězněný v půdě může


[…]

dostatečně velké vlhkosti, které společně s kapilárními silami zabrání půdnímu vzduchu

spojit se s atmosférou.
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6. Závěr

Cílem této diplomové práce bylo otestovat nově vyvinutá čidla tlaku půdního vzduchu

v laboratoři a zpracovat analýzu dat naměřených těmito čidly v terénu ve třech

lokalitách.

Test čidel tlaku půdního vzduchu provedený v laboratoři měl za cíl zjistit, zda tlak

vody, který působí na čidlo, neovlivňuje měření tlaku vzduchu. Výsledky testů ukazují,

že čidla jsou do jisté míry ovlivněna změnou tlaku vody a že při zatopení čidel nastává

nárůst tlaku vzduchu indikovaný čidlem. Snížení tlakové výšky (hladiny vody)

neovlivnilo měření čidel tlaku půdního vzduchu, na rozdíl od zvýšení tlakové výšky

(hladiny vody), kdy při měření čidel tlaku půdního vzduchu docházelo k náhlému

poklesu hodnot měřených čidlem tlaku vzduchu.

Pro vyhodnocení funkce čidel v terénu, byla využita naměřená data z lokalit Šumava-

Roklan, Jizerské hory-Uhlířská a Nučice, kde jsou od roku 2015 čidla půdního vzduchu

ve zkušebním provozu. Nejobsáhlejší analýza je provedena u lokality Roklan, protože

z této lokality pochází nejvíce využitelných dat. U ostatních lokalit čidla tlaku půdního

vzduchu nenaměřila žádnou událost, nebyla v provozu nebo vykazovala chybné měření.

Pro analýzu byla použita data tlaku půdního vzduchu, tlakové výšky, srážkové události

a vlhkosti. Analýza dat se zabývala časovým vývojem tlaku půdního vzduchu

v závislosti na tlakové výšce a na srážkách, dále dynamikou tlaku půdního vzduchu

v závislosti na dynamice tlakové výšky. Z analýz ze všech lokalit vyplývá:

a) po a během srážkové události průběh tlaku půdního vzduchu kopíruje či opisuje

průběh tlakové výšky vody

b) při drenáži tlak půdního vzduchu klesá do hodnoty (od -20 cm do -100 cm

v závislosti na hloubce a půdě), kdy se zachycený vzduch může spojit s

atmosférou

c) v rámci dynamiky tlaku půdního vzduchu se změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky pohybují ve stejných hodnotách, s výjimkou největších změn

tlaku půdního vzduchu i tlakové výšky.

Výsledky analýzy potvrdily závěry dříve provedené autory nemnoha publikací, které se

měření tlaku vzduchu v minulosti věnovali. Dále je zapotřebí potvrdit, princip měření

čidel tlaku půdního vzduchu (například rentgenovou tomografií).
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Příloha 1: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

15,9 cm za období 4. 6. 2015 – 21. 7. 2016 (celé analyzované období)
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Příloha 2: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

36,4 cm za období 4. 6. 2015 – 1. 12. 2015 (celé analyzované období)
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Příloha 3: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

15,9 cm za období 4. 6. 2015 – 4. 8. 2015
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Příloha 4: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

36,4 cm za období 4. 6. 2015 – 4. 8. 2015
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Příloha 5: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

36,4 cm za období 7. 9. 2015 – 12. 9. 2015
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Příloha 6: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

36,4 cm za období 6. 10. 2015 – 31. 10. 2015
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Příloha 7: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

15,9 cm za období 11. 11. 2015 – 29. 12. 2015
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Příloha 8: Experimentální stanoviště Roklan graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas a změny tlaku půdního vzduchu v závislosti n vlhkosti v hloubce

15,9 cm za období 24. 1. 2016 – 29. 2. 2016
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Příloha 9: Experimentální povodí Uhlířská graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas v hloubce 55,9 cm za období 22. 6. 2015 – 5. 7. 2015
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Příloha 10: Experimentální povodí Uhlířská graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas v hloubce 17 cm za období 7. 11. 2015 – 7. 1. 2016
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Příloha 11: Experimentální povodí Uhlířská graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas v hloubce 55,9 cm za období 7. 11. 2015 – 7. 1. 2016
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Příloha 12: Experimentální povodí Nučice, graf změny tlaku půdního vzduchu a

tlakové výšky za čas v hloubce 43 cm za období 17. 11. 2015 – 2. 12. 2015