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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Testování nových čidel tlaku půdního vzduchu
Jméno autora: Bc. Darina Špinettiová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K143 - Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství
Oponent práce: Ing. Miroslav Tesař, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v.v.i.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání Zvolte položku.
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce je aktuální, vysoce náročné a originální, a to i ve světovém měřítku. Třebaže hodnocení vodního režimu půd a
měření tlaků tekutých fází v pórovitém prostředí je již dlouhodobě věnována velká pozornost, pořád zde zůstává velký
prostor při řešení sporných otázek. Jednou z nich je právě vliv tlaku půdního vzduchu na pohyb vody v nenasyceném půdním
prostředí a vývoj a testování nových senzorů pro jeho měření.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Hodnocená diplomová práce dle mého názoru splnila zadání. Větší pozornost zřejmě mohla být věnována dle zadání detailní
rešerši literatury, která měla být zaměřena na měření tlaků tekutých fází v porézním prostředí s důrazem na měření tlaku
půdního vzduchu. Z provedené rešerše se jeví, že byla zaměřena jen na měření tlaku půdního vzduchu a je i poměrně
stručná (cca 20 odkazů). Dále bylo zadáním práce určeno ověření funkce miniaturní verze čidla pro měření v laboratoři.
Vzhledem k tomu, že jsem v práci toto ověření nenašel, asi nebylo čidlo k dispozici, což zadání připouštělo. Vzhledem
k rozsahu provedených prací, jejich analýze a formulovaným závěrům však konstatuji úplné splnění zadání a dosažení
vytčených třech cílů jasně definovaných v úvodní části diplomové práce.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Použitou metodiku hodnotím jako správně zvolenou a dobře formulovanou. Zejména lze vysoce ocenit využití
experimentálního výzkumu prováděného jak v laboratoři za přesně stanovených podmínek, tak v polních podmínkách ve
třech odlišných oblastech ČR.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Studentka plně prokázala při vypracování diplomové práce schopnost využít znalostí získaných při studiu za využití odborné
literatury a poskytnutých podkladů. Po odborné stránce je DP na vysoké úrovni, je obsažná a výsledky zpracování výsledků
získaných laboratorním i polním výzkumem jsou prezentovány na vysoké úrovni jak v grafické, tak tabelární formě. Práce
zcela jistě splňuje podmínky kladené na DP, spíše je však překračuje.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Diplomová práce je po formální stránce na dobré úrovni, je celkově dobře srozumitelná, počet překlepů a nesrozumitelných
vazeb je únosný. Při finalizaci práce mohla být věnována větší pozornost úplnosti odkazů na obrázky (např. v textu chybí
odkazy na Obr. 1, 2, 5, 39, 69, 71, 77, 83, 86, 100, 101; v textu pod Obr. 39, 69 a 86 jsou zřejmě uvedeny odkazy na jiné
obrázky, a sice 40, 71 a 88).
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Při hodnocení splnění zadání byl již konstatován úzký rozsah rešerše a její stručnost daná zaměřením pouze na zcela novou
problematiku tlaku půdního vzduchu. Na druhou stranu je třeba ocenit, že všechny citace v textu uvedené jsou řádně
uvedeny v seznamu literatury a naopak. Pouze v popisu Obr. 1 a na str. 18 v poslední větě má být uveden Hillel a v textu na
str. 18 má být Jury a Horton, 2004.

Další komentáře a hodnocení
Následující komentář a připomínky dokumentují velký rozsah práce a obrovský objem dat zpracovaný za využití rozsáhlého
aparátu - není třeba je zahrnovat do oprav či na ně odpovídat:

1. Poslední věta druhého odstavce v Úvodu je nevhodně formulována.
2. Druhá věta čtvrtého odstavce kapitoly 2.1 je špatně formulována.
3. Kapitola 2.2: druhá věta 1. odstavce: nesprávný
4. Kapitola 2.2: čtvrtá věta 4. odstavce: neutronových
5. Na str. 27 uvedené „Celkové analyzované období naměřených dat na lokalitě Roklan je od 4. 6. 2016 do 21. 7. 2016“ je

zjevně mylné – od 4.6. 2015?
6. Výše uvedené období je děleno na šest kratších segmentů, popsáno je jen prvních 5. Chybí šestý časový úsek v období

1.3. až 21.7. 2016. Proč, když v grafech je pak znázorněno celé období?
7. Poslední věta na str. 27 – chybí zřejmě slovo „teploty“, věta by zasloužila přeformulovat.
8. V práci je konstatováno, že nejvíce změn tlaku půdního vzduchu můžeme pozorovat v zimních měsících, kdy se na

povrchu půdy může nacházet sněhová pokrývka, která roztává a znovu zamrzá. Bylo by vhodné uváděné průběhy tlaků
půdní vody a vzduchu v závislosti na srážkách doplnit ještě o průběh teplot vzduchu a půdy v příslušné hloubce.

9. Konstatování v prvním odstavci na str. 31 je trochu zavádějící. Sama autorka přece uvádí, a v grafu na obr. 14 je
doložen, výskyt kladných tlaků.

10. V kapitole 5.1.2 se uvádí vlhkostní čidla TDR 100. Ve skutečnosti se jedná o čidla CS605 napojená k TDR 100 přes
multiplexer.

11. Kapitola 5.1.5 druhý odstavec druhá věta: chybně uvedena hloubka čidla PA(1) – 17 cm vs. 15,9 cm.
12. Druhá věta pod Obr. 43 je dosti nesrozumitelná….
13. Kapitola 5.3.2 – měří se tlaky půdního vzduchu opravdu od roku 2011?
14. Přílohy 1 až 8: zřejmě jen chyba při kopírování – předložka na

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Téma diplomová práce je aktuální, náročné a originální i ve světovém měřítku. Práce byla zpracována na vysoké
úrovni a shrnuje velký objem experimentálního výzkumu v laboratorním i polním měřítku. Výsledky autorka
zpracovala, předložila je srozumitelnou formou, provedla jejich detailní analýzu a předložila jejich rozsáhlou
diskuzi a stručné, leč přijatelné závěry. Projevila schopnost samostatné práce za využití poznatků získaných při
studiu i při používání odborné literatury a za respektování pokynů vedoucího DP. Předložené komentáře jsou
spíše formálního rázu a nijak nesnižují úroveň práce.
Při obhajobě by se autorka práce mohla vyjádřit k možnosti ověření zvoleného přístupu, tak jak naznačila
v poslední větě v závěru a dále uvést současný stav miniaturní verze čidla, nebylo-li od jeho konstrukce upuštěno.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 8.2.2017 Podpis: